ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH VĨNH LONG                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 773/QĐ-UBND                             Vĩnh Long, ngày 26 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý xe ô tô biển số 64A-0555

của Ban An toàn giao thông tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định

114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản

công;

Căn cứ Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Vĩnh Long ban hành quy định thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản

công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Vĩnh Long;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 137/TTr-STC ngày 18/4/2025

kèm Công văn số 509/SXD-VT&AT ngày 04/4/2025 của Sở Xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh lý xe ô tô biển số 64A-0555 của Ban An toàn giao thông tỉnh

Vĩnh Long, cụ thể như sau:

STT Tên tài sản

Năm

đưa

vào sử

dụng

Nguyên giá

(đồng)

Giá trị còn

lại đến

31/12/2024

(đồng)

1
Xe ô tô biển số : 64A-0555

- Loại phương tiện: ô tô con
2005 261.321.600 0

2

- Nhãn hiệu: KIA SPECTRA

- Số loại: SPECTRA

- Số máy: S6D-059371

- Số khung: VMAFB2272KH.000329

- Năm, nước sản xuất: 2003, Hàn Quốc

- Niên hạn sử dụng: 0

- Số người cho phép chở: 05 người

Phương thức thanh lý: Bán đấu giá theo quy định; số tiền thu được từ việc

thanh lý tài sản nộp vào tài khoản tạm giữ chờ xử lý của ngân sách do Sở Tài chính

quản lý, số tài khoản 3941.0.3029610.00000 mở tại Phòng Giao dịch số 12-KBNN

khu vực XVII.

Điều 2. Giao Sở Tài chính hướng dẫn Ban An toàn giao thông tỉnh Vĩnh Long

tổ chức thanh lý bán đấu giá tài sản theo quy định hiện hành. Sau khi hoàn thành

thủ tục thanh lý tài sản, Ban An toàn giao thông tỉnh Vĩnh Long có trách nhiệm

báo cáo tình hình xử lý tài sản công theo Quy định tại Thông tư số 144/2017/TT-

BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính,

Giám đốc Sở Xây dựng, Trưởng phòng Giao dịch số 12-KBNN khu vực XVII, Ban

An toàn giao thông tỉnh Vĩnh Long và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                    KT. CHỦ TỊCH

- Như điều 3;           PHÓ CHỦ TỊCH
- TT.UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;

- Lưu VT, 81.TH.

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-26T20:19:25+0700